
Čimický rybník Proměny Koztoprtský rybník

Při výstavbě kanalizace v Čimicích došlo k masivnímu zatrubňo-
vání a byla zde vybudována hlavní kanalizační stoka. Díky této 
stavbě byla většina přítoků do Čimického rybníka strže-
na a rybník se tak stal jen zarostlou bahnitou louží bez vody.  
V rámci revitalizace rybníka byly veškeré staré nefunkční ob-
jekty odstraněny. V místě starého přelivu bylo postaveno nové 
stavidlo a návodní strana hráze byla utěsněna a opevněna. Po-
sledním krokem bylo utěsnění okolí kanalizační stoky, která od-
váděla veškeré podzemní vody. Ihned po provedení zatěsnění 
začala voda v rybníce výrazně stoupat a dosáhla původní hla-
diny. V Praze byla tedy zachráněna další vodní plocha včetně 
Čimického potoka, který z rybníka vytéká do Čimického údolí.

kostoprtský rybník patří k historickým pražským ryb-
níkům - je zakreslen již na mapách z roku 1750. Desetile-
tí zanedbané údržby však vedly k destrukci hráze a vypouš-
těcího zařízení. V roce 2011 byla provedena celková rekon-
strukce rybníka. Ze dna rybníka bylo odtěženo cca 750 m3 se-
dimentu, celá hráz byla znovu dotěsněna a opevněna proti 
porušení kamennou dlažbou. Bylo vybudováno nové vypouš-
těcí zařízení a kamenný bezpečnostní přeliv. V okolí rybníka 
bylo v roce 2010 nalezeno 58 druhů rostlin a 125 druhů mo-
týlů. Charakter rybníka asi nejvíce vyhovuje obojživelníkům. 
Vyskytuje se zde skokan skřehotavý, skokan štíhlý, vzácně  
i ropucha obecná a dva druhy čol-
ků. 

2004

2006

2007

2011

2011

2013

Čimický rybník

Koztoprtský rybník

Čimický rybník


